
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 92 del 10/06/2024

OGGETTO: SP8 "DI MIRANDOLA" - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA AD 
ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI DI 
MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 44 TONNELLATE, IN CORRISPONDENZA 
DEL KM 9+500, SUL PONTE SUL FIUME SECCHIA POSTO IN CONCORDIA S/S (MO), 
CON DECORRENZA DAL GIORNO 10/06/2024..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che al km 9+500 della SP8 di Mirandola è presente il ponte sul fiume Secchia in  
comune di Concordia S/S (MO) e tenuto conto delle condizioni generali che sono state accertate 
anche nel corso di prove e recenti  sopralluoghi tecnici,  volendo evitare particolari  sollecitazioni 
derivanti dal transito veicolare e in attesa che vengano realizzati degli interventi di manutenzione 
straordinaria in fase di aggiudicazione;

Si rende necessario istituire sul ponte in oggetto il divieto di transito a tutte le categorie di 
veicoli di massa a pieno carico superiore a 44 tonnellate al fine di preservare l’integrità globale 
dell’infrastruttura;

O R D I N A
l’istituzione temporanea del divieto di transito a tutte le categorie di veicoli di massa a pieno 
carico superiore a 44 tonnellate, sulla SP8 di Mirandola, al km 9+500, sul ponte sul fiume 
Secchia in Concordia S/S (MO), con decorrenza dal 10/06/2024.

 La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento 
per l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 
sono totalmente a carico della Provincia di Modena.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

